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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem této práce je analýzou reklamních kampaní na podporu prodeje akčního zboží e-shopu, na sítích Facebook
a Instagram, zvýšit zisk a návratnost investic v cíleném segmentu výběrem vhodnějšího média.

2. Výzkumné metody:

V teoretické části se práce zabývá popisem chování zákazníka, emocemi a vlivy, které na něj během nákupu na
e-shopu působí. Konkrétně život v online komunitách a práce s nimi a komunikace uvnitř komunit s ohledem na
další vývoj prodejnosti produktu. Dále se práce zabývá obecnými pravidly pro tvorbu a formu stránek, podobu
e-shopu a udržení zákazníka a na rozhodovací fáze, kterými zákazník při nákupu produktu nebo služby prochází.
Práce se také zabývá analýzami komunikace v online komunitě, výběrem míst konání off-line marketingových
akcí.
Praktická část se zabývá se těmito očekáváními: Očekávání č.l: sociální síť Facebook má větší vliv na
návštěvnost kampaní na podporu prodeje akčního zboží e-shopu a prodejnost produktů než Instagram,
Očekáváníč.2: je zacílená na samotný obrat e-shopu a jeho závislosti na kampaních na Facebooku a Instagramu.
V praktické části se práce zabývá analýzou výsledky z kampaní na sociálních sítích Facebook a Instagram na
podporu prodeje akčního zboží e-shopu a jejích dopadů na jeho prodejnost. Na základě analýzy dat z kampaní
vyplynou doporučení pro zjednodušení kampaní na prodej akčních výrobků e-shopu na sociálních sítích.
3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledkem tohoto výzkumu je potvrzením očekávání, které je odvozeno z rozdílů podílových hodnot, že
kampaně na Facebooku jsou na prodej akčních produktů i k návratnosti investic e-shopu silnější než kampaně
na Instagramu. Ovšem u některých skupin produktů je pro jinou skupinu zákazníků srovnatelným výsledek. U
některých druhů produktů je vhodné tyto kampaně dále rozvíjet.

4. Závěry a doporučení:

Z dat získaných z analýzy průběhu kampaní vyplývá, že online kampaně na sociálních sítích mají vliv na obrat
e-shopu. Navržené doporučení, na základě výsledků, zahrnuje provést spuštění více kampaní na obou sociálních
sítích, které budou zacílené na širší spektrum zákazníků, aby byl využit zjištěný potenciál jak Facebooku, tak na
Instagramu a aby veškeré kampaně byly využívány efektivně a cíleně.
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SUMMARY
1. Main objective:

The purpose of this is to analyze advertising campaigns on Facebook and Instagram to increase turnover and
return on investment through campaigns to support the sale of promotional goods e-shop in the targeted segment
by choosing a more appropriate medium.

2. Research methods:

The theoretical part works with the description of customer behavior, emotions and influences that affect him
during the purchase on the e-shop. Specifically, living in and working with online communities and
communication within communities with regard to the further development of product marketability.
Furthermore, the work deals with the general rules for the creation and form of pages, the form of e-shop and
customer retention and the decision-making phases that the customer goes through when purchasing a product
or service. The work also deals with the analysis of communication in the online community, the selection of
venues for off-line marketing events. The practical part deals with the following hypotheses: Expectation No. 1
- social network Facebook has a greater impact on e-shop turnover and product sales than Instagram, Expectation
No.2 - is focused on the e-commerce turnover and its dependence on campaigns on Facebook and Instagram,
Expectation No. 3 - confirms that the turnover with the help of online campaigns is greater than the turnover
with traditional offline campaigns and they do not have such an effect on the sale of goods as their promotion
on social networks. In the practical part, the work deals with the analysis of the results of campaigns on social
networks Facebook and Instagram to support the sale of promotional goods e-shop and its impact on its
marketability. It also deals with off-line activities of the monitored company and its standards. Based on the
analysis of data from the campaigns, a recommendation to increase activities on weaker social networks will
emerge, and improvements will be proposed in the communication of promotional goods and the form of
advertising and targeting the desired group and network.

3. Result of research:

The result of this research is a confirmation of the expectation, which is derived from the differences in share
values, that campaigns on Facebook are stronger than campaigns on Instagram for the sale of promotional
products and the return on investment of the e-shop. However, for some product groups, it is a comparable result
for another group of customers. For some types of products, it is appropriate to further develop these campaigns.

4. Conclusions and recommendation:

The data obtained from the analysis of the course of campaigns show that online campaigns on social networks
have an effect on the turnover of the e-shop. The proposed recommendation, based on the results, involves
launching multiple campaigns on both social networks, targeting a wider range of customers, to realize the
potential identified on both Facebook and Instagram, and to make effective and targeted use of all campaigns.

KEYWORDS
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1 Úvod
Prodej nebo směna zboží nebo služeb je činností, která je základním principem obchodu již od
dávných dob a je základem zisku. V každé době se tyto produkty nabízely stejným způsobem
a jen se v průběhu staletí zdokonalovala tak, aby a účinnější. V dnešní době, kdy je kladen
nej větší důraz na internetovou reklamu, tak jsou obchodní společnosti nuceny, být v propagaci
a prezentaci svých výrobků nebo služeb efektivnější.

Vše se odehrává rychleji. A to jak zdokonalováním stávající konkurence, tak i růstem nové
potencionální konkurence. Tímto je kladem obrovský důraz na kvalitní marketing - reklamu,
prezentaci, poprodejní servis pro zákazníky, doporučení a v neposlední řadě i komunikaci se
samotným zákazníkem, a to ještě před samotným uskutečněním samotného prodeje.

V první řadě na zákazníka působí už jen samotná značka společnosti a její komunikace směrem
k zákazníkům. A právě v dnešní době, kdy se většina této komunikace v největší míře odehrává
na internetu, takjsou využívání sociální sítě jako jsou Facebook, Instagram, YouTube, Pinterest
a řada dalších. Zde se využívá nej novějších trendů k získání zákazníka a v jeho přesvědčení, že
daný produkt nebo služba je přesně to, co potřebuje. Ovšem na každé této platformě působí sice
stejné, ale i rozdílná cílové skupiny, se kterými je třeba komunikovat specifickým způsobem.
V digitálním prostředí je největší výhoda toho, že je možné velice rychle a v čase analyzovat,
úspěšnost marketingových kampaní v tom, na jaké platformě, a tedy i k jaké cílové skupině je,
je která komunikační strategie nej efektivnější. Na základě získaných dat je tedy možné reagovat
„v čase" a zdokonalovat svou propagaci.

Je ovšem důležité si také uvědomit několik skutečností a to, jaké zboží prodáváme, jaké cílové
skupině jej prodáváme a jakou máme s danou cílovou skupinou nastavenou komunikaci. Jak
silná je zde naše konkurence, protože pokud jsme si toho všeho vědomi a máme na základě
těchto prvků marketingovou strategii nastavenou, máme zčásti vyhráno. I když právě zde boj o
zákazníka teprve začíná.

Cílem této práce je právě rozbor samotné komunikace se zákazníkem v rámci reklamní
kampaně na specifický produkt a co ho přiměje k požadovaného nákupu a jaké informace si
přeje vědět.

Teoretická část práce je zaměřena na prostředí online marketingu a prodeje zboží na sociálních
sítích a e-shopech, a to včetně komunikace směrem k zákazníkovi, a to i prostřednictvím online
komunit.

Praktická část je už zaměřena na samotný rozbor reklamních kampaní na podporu prodeje
akčních produktů e-shopu společnosti Dr.Max, její komunikace a chování zákazníka na
sociálních sítích. Je i popsána zde i popsána analýza dvou kampaní ve více verzích se stejném
čase a na dvou rozdílných sociálních sítích.

V závěru se práce zabývá výsledky analýzy testovaných kampaní na podporu prodeje akčních
produktů e-shopu a navržením větší efektivity podpory prodeje a zlepšení pro budoucí
kampaně.
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2 Teoretická část
Teoretické část práce je zaměřena na prostředí prodejní prostředí marketingu. Jaké jsou
možnosti přístupů marketingu k reklamě a prodeji produktů, jakým způsobem je směrem k
zákazníkovi komunikováno, jakou cestou zákazník prochází při nákupu produktu a jaké vlivy
a emoce na něj v tomto procesu působí, a to od povědomí o samotné značce, až po samotný
nákup nabízeného produktu.

V dalších bodech této práce probíhá detailní seznámení s fázemi, kterými zákazník prochází při
samotné cestě během nákupu zboží a také jaký má vliv na jeho rozhodnutí marketingová
komunikace s ním při jeho rozhodování.

V poslední části je práce zaměřena na metodiku a očekávání, kterými se zabývá praktické část.

2.1 Prodejní nálevka (chtění, afekt, humbuk)

[…]

leták, kampaněmi v televizi, mailingem a také prezentací na monitorech v samotné lékárně. Jak
bylo zmíněno, tak každá kampaň se na každém médiu liší a není pokaždé na stejný produkt.
Samotné letáky, které jsou v nabídce komplexní a distribuují se do poštovních schránek
domácností, ale jsou k dostání i v samotných lékárnách. V ostatních mediích je pouze výběr
z akčních produktů.

Ovšem v kontextu s výsledky této analýzy je zacílení online kampaní důležité podrobit
důkladné analýze segmentů trhu tak, aby byla efektivně využita. Z výsledků testován vyplynul
i návod, jakým směrem se ubírat, tedy i mezi muže směřovat nabídku na produkty týkající se
zdravého životního stylu. Rozhodně na ně nesměřovat nabídku na kosmetiku, pokud není cílená
sezónně před obdobím Vánoc, protože v první skupině se muži stávají významnou kupní silou.

40

4 Závěr
Cílem této práce je analýzou reklamních kampaní na Facebooku a Instagramu zvýšit zisk a
návratnost investic díky kampaním na podporu prodeje akčního zboží e-shopu v cíleném
segmentu výběrem vhodnějšího média.

Z výsledků tohoto testování vyplynulo, že v dosaženém zisku e-shopu, jsou v konečných
číslech silnější kampaně na Facebooku. Důvodem bylo hlavně možné plošnější oslovení obou
pohlaví, které se také projevilo v návštěvnosti kampaní a v následných konverzích nabízených
produktů na e-shopu.

Jak se ukazuje, tak důvodem většího zisku díky kampaním na Facebooku bylo tedy menší
zastoupení mužů na Instagramu, jenž je v porovnání vidět v datech v tabulce 18 „Porovnání
návštěvnosti k prodaným kusům s ohledem na pohlaví zákazníků", na straně 37. Zastoupení
žen byl o v nákupech proti mužům na obou platformách vyšší.

I při porovnání údajů o zisku z obou kampaní opět potvrdilo, že ty které, byly spuštěné na
Facebooku měly na jeho výši větší vliv, jak vyplývá z dat v tabulce 16 „Porovnání nákladů a
zisků kampaní (zaokrouhleno)", na straně 35.

Pokud se ovšem kampaně na obou médiích porovnají z hlediska investic na jejich spuštění, tak
právě na Facebooku byly nákladnější, viz tabulka 15 „Investice na spuštění kampaně v Kč", na
straně 34. Z toho vyplývá, že s ohledem na tyto investice a konkrétně u skupiny „vitamíny"
mají kampaně totožný potenciál, a to právě díky větší účasti žen na uskutečněných konverzích.

Pro začátek vyplývá doporučení průběžného testování různých skupin produktů a zjištění, které
jsou pro Instagram efektivnější. Upozadit ovšem Instagram není efektivní a na základě
výsledných dat vychází, že je ideální obě média využívat souběžně. Dosud je Instagram
využívám jako doplňující platforma k Facebooku.

Očekávání č.l: sociální síť Facebook má větší vliv na návštěvnost kampaní na podporu prodeje
akčního zboží e-shopu a prodejnost produktů než Instagram. Analýza Facebooku a Instagramu
potvrdila Očekávání č.l, že propagace na Facebooku zvýšila návštěvnost o
5786 zákazníků oproti propagaci na Instagramu, kde se návštěvnost zvýšila o 4906
zákazníků.

Očekáváníč.2: je zacílená na samotný obrat e-shopu a jeho závislosti na kampaních na
Facebooku a Instagramu. Analýza tohoto Očekávání týkající se prodeje akčního zboží
potvrdila, že propagace na Facebooku zvýšila obrat e-shopu o Kč 108 286,- oproti
Instagramu s obratem Kč 80 859,-.

Z obratů dosažených v analyzovaných kampaních, které dosáhly Kč 189145,- a s přihlédnutím
k návratnosti investovaných nákladů, se ukazuje, že kampaně byly úspěšné. I přes to, že
Instagram v kosmetice nedosáhnul takového výsledku jako Facebook. Návratnost se u vitamínů
na obou platformách pohybuje okolo 1000 %. U kosmetiky se návratnost investic pohybuje
v průměru okolo 100 %, jak je vidět na v tabulce 17 „ROI - návratnosti investic na spuštění
kampaní v Kč", na straně 35. Data o návratnosti mohou inzerentovi posloužit, jako indicie, při
rozhodování o spuštění masivnějších a častějších reklamních kampaní na sociálních sítích na
podporu prodeje.

Pro zvýšení zisku e-shopu a návratnosti investic, pomůže spuštění více kampaní na obou
sociálních sítích, které budou zacílené na širší spektrum zákazníků. To vyplývá z dosažených
výsledků a nejvíce viditelné je to u produktů ze skupiny zdravé výživy, která zasáhla všechny
skupiny zákazníků, tedy ženy i muže. To se právě díky kampaním vedených na Facebooku
potvrdilo a ukázalo, že je to možné.
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6 Prílohy

Příloha la Testovací vzorek A návštěvnosti kampaní (křivky v grafu: řada 2 = muži, řady 3
ženy)

Zdroj: vlastní výzkum
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Příloha lb Testovací vzorek A návštěvnosti kampaní - řada 2 = muži, řady 3 = ženy

Zdroj: vlastní výzki
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Příloha 2b Testovací vzorek B návštěvnosti kampaní - řada 2 = muži, řady 3 = ženy

Příloha 3a - testovací vzorek A vizualizace kampaní - vlevo Facebook, vpravo Instagram
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Zdroj: Dr.Max, Facebook, Instagram A/B testovací kampaně
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Příloha 3b - testovací vzorek B vizualizace kampaní - vlevo Facebook, vpravo Instagram

Zdroj: Dr.Max, Facebook, Instagram A/B testovací kampaně
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