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Další hodnocení:
Student Martin Funda vypracoval praktickou závěrečnou práci zaměřenou na vyhodnocení reklamních kampaní
sítě lékáren DrMax. Práce se zaměřuje na konkrétní reklamní akci na sítích Facebook a Instagram a hodnotí ji z
různých pohledů. Oceňuji pečlivé rozebrání finanční stránky kampaně, jak nákladů tak i výnosů a celkového ROI.
Práce neobsahuje zásadní formální ani stylistické chyby. Pro lepší zarovnání textu doporučuji v jiných textech
používat automatické dělení slov. Výsledky analýzy jsou vhodně zesumarizovány v tabulkách a je v nich snadná
orientace. Práci hodnotím pozitivně a doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Zkuste ukázat různé korelace mezi produktem a výsledkem kampaně. Například cena produktu / prodej. Prodává
se levnější produkt s vyšším ziskem? Případně počet návštěv / počet opakovaných nákupů od stejných klientů.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Kampaň byla úspěšná s pozitivním ROI. Do jaké úrovně je možné ji škálovat? Tedy do jaké míry navýšit rozpočet,
aby byl výsledek z pohledu ROI nejvyšší? Zkoumá marketingové oddělení potenciál trhu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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